
/Y 4

Управление по благоустройству администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от J W . / S .  c i O c t y  №

О внесении изменения в приказ управления 
по благоустройству администрации города 
Тулы от 12.03.2024 №1/21-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», постановлением администрации города 
Тулы от 20.01.2021 №83 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по благоустройству администрации города Тулы 
от 12.03.2024 №1/21-п «Об утверждении паспортов комплексов процессных 
мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании город Тула» 
следующее изменение:

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления по 
благоустройству 
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



Приложение
к приказу управления по благоустройству 

адм инистрации города Тулы  
отМ . # « М М /  №  Щ Ы

Приложение 2 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 12.03.2024 №1/21-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по 
подготовке, проверке и согласованию необходимой документации для реализации

проекта «Народный бюджет»

1. Основные положения

Ответственный 
исполнитель программы

Управление по благоустройству администрации 
города Тулы

Соисполнитель Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы
Управление образования администрации города Тулы

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Привлечение населения муниципального образования 
город Тула к активному участию в выявлении и 
определении степени приоритетности проблем 
местного значения, в подготовке, реализации, контроле 
качества и в приемке работ, выполняемых в рамках 
программы, а также в последующем содержании и 
обеспечении сохранности объектов.

Срок реализации 2022-2026 годы.

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 год 1 254,8

2023 год 900,4

2024 год 518,2

2025 год 0,0

2026 год 0,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Наличие необходимой документации для реализации 
проекта «Народный бюджет»



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/
п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный за 
достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -  
источника, формула 

расчета)

Порядок
монито
ринга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1. Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении 

степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, 
_______ выполняемых в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий по подготовке, проверке и согласованию необходимой
документации для реализации проекта «Народный бюджет»

1.7 Наличие Ед. Управление по Формула расчета ежегодно 1 1 1 1 -

необходимой благоустройству показателя:
документации администрации Р = 1 или Р = 0, где 1
для реализации города Тулы -  наличие
проекта необходимой
«Народный Управление по документации для
бюджет» транспорту и 

дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Управление
образования

реализации проекта 
«Народный 
бюджет», 0 -  
отсутствие 
необходимой 
документации для 
реализации проекта



№
п/
п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный за 
достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -  
источника, формула 

расчета)

Порядок
монито
ринга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
администрации 

города Тулы
«Народный
бюджет»



3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям
проектной деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Исполнитель

Срок
Характеристика результата 

(краткое описание, 
контрольное событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной 

точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6
Задача 1. Привлечение населения муниципального образования город Тула к активному участию в выявлении и определении 

степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых 
в рамках программы, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

Комплекс процессных мероприятий 02 «Проведение мероприятий по подготовке, проверке и согласованию необходимой
документации для реализации проекта «Народный бюджет

02.1 Проверка 
сметных расчетов

МУ «ГСЕЗ»

Управление по 
транспорту и дорожному 

хозяйству 
администрации города 

Тулы

Управление образования 
администрации города 

Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Наличие необходимой 
документации для 

реализации проекта 
«Народный бюджет».

Локальная смета



Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Исполнитель

Срок
Характеристика результата 

(краткое описание, 
контрольное событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной 

точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6
02.2 Мероприятия по МУ «ГСЕЗ» 01.04.2024 01.10.2024 Наличие необходимой Документы по
подготовке, проверке документации для инициативным
и согласованию Управление по реализации проекта проекта,
необходимой транспорту и дорожному «Народный бюджет». направляемые для
документации для хозяйству участия в
участия в конкурсном администрации города конкурсном
отборе в рамках Тулы отборе
реализации
регионального Управление образования
проекта «Народный администрации города
бюджет» Тулы


